
Rectorado 

Resolución Rectoral n." 0023-2016-UNAP 
lquitos, 13 de enero de 2016 

VISTO: 

El Oficio n." 0041-2016-J-OGA-UNAP, presentado el 13 de enero de 2016, por la jefa de la Oficina General 
de Administración, sobre aprobación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Universidad Nacional de 
la Amazonia Peruana para el año fiscal 2016, formulado en base a las necesidades de adquisición de bienes 
y la contratación de servicios y obras, definidas por las dependencias administrativas y académicas de la 
Entidad; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2016 del Pliego 519 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), ha sido aprobado mediante Resolución Rectoral 
n.° 1334-2015-UNAP, y rectificada con Resolución Rectoral n." 1341-2015-UNAP, del 28 de diciembre de 
2015; 

Que, el numeral 15.1, del artículo 15• de la Ley n." 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, establece que 
a partir del primer semestre y teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria 
correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar en el cuadro de necesidades los 
requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades 
para dicho año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de 
elaborar el Plan Anual de Contrataciones; 

Que, la Directiva n." 003-2016-0SCE/CD del Plan Anual de Contrataciones en su numeral 7.3., del Capítulo 
VII de las disposiciones específicas señala que el PAC debe contener: a) Todos los procedimientos de 
selección que se convocarán durante el correspondiente ejercicio, incluyendo el detalle de los ítems, en el 
caso de procedimientos según relación de ítems; b) Los procedimientos de selección que serán realizados 

DE por otras Entidades, sea mediante el desarrollo de compras corporativas o el encargo del procedimiento de 

qº�if L.t � selección. En este último caso, la Entidad encargante mantendrá dicho procedimiento en su PAC solo si la 
'i! < o alización del mismo y la ejecución del contrato se efectúa con cargo a su presupuesto y no medie a · f ansferencia presupuesta! a la Entidad encargada. De lo contrario, la Entidad encargante deberá excluir de 
\ SECREWW. / u PAC y la Entidad encargada incluirlo en el suyo; c) Los procedimientos de selección que no fueron 

'1/,¡,,fEI!��(' convocados el afio fiscal anterior, y aquellos declarados desiertos, siempre y cuando persista la necesidad 
declarada por el área usuaria, y se cuente con el presupuesto respectivo; d) Aquellos procedimientos de 
selección que durante el año fiscal anterior hayan sido declarados nulos de oficio, por defectos o vicios en 
los actos preparatorios, cuya necesidad persiste conforme a lo manifestado por el área usuaria, y se cuente 
con el presupuesto respectivo. En los casos de procedimientos de selección según relación de ítems, la 
inclusión en el PAC solo aplicará para los ítems declarados desiertos o nulos, según corresponda; e) Las 
contrataciones previstas en el literal f) del artículo 4' de la ley, así como en los literales b). e), d) e) y f) del 
artículo s• de la ley; f) Las contrataciones de bienes y servicios incluidos en el catálogo electrónico del 
acuerdo marco, salvo que el monto de la contratación sea igual o inferior a ocho (8) Unidades Impositivas 
Tributarias; g) Las contrataciones que se sujeten a regímenes especiales creados de acuerdo a ley; .. ''"" \ .. . 

" Que, el artículo 6º del Decreto Supremo n." 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, señala que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el titular de la Entidad o por el 
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura, y publicado por cada Entidad en el SEASCE en un 
plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado, incluyendo el documento de aprobacíén. Una vez 
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, éste debe ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 
establecidos por osee mediante Directiva. Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 
selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, 
bajo sanción de nulidad; 



UNAP 
Resolución Rectoral n." 0023-2016-UNAP 

Rectorado 

Que, en razón de lo expuesto y con la finalidad de ejecutar de acuerdo a ley, los procedimientos de 
selección programadas para el año fiscal 2016, debe aprobarse el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; 

De conformidad con la Ley n." 30225 Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo n." 350-2015-EF, 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y Ley n.º 30372 de Presupuesto del Sector Público para 
el Alío Fiscal 2016; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana (UNAP) para el Año Fiscal 2016, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución 
rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Disponer que la Unidad Ejecutiva de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración publique la presente resolución y el citado Plan Anual de Contrataciones en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles de 
aprobado y cautele que éste se encuentre a disposición de los interesados para su revisión o adquisición al 
precio del costo de su reproducción. 

ARTÍCULO TERCERO.· Encargar a la Oficina de Imagen Institucional la publicación de la presente resolución 
y el Plan Anual de Contrataciones de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP) para el año 
fiscal 2016, en la página web de la Entidad: www.unapiquitos.edu.pe. 

ARTÍCULO CUARTO.· Precisar que la Unidad Ejecutiva de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración es la encargada de la ejecución del presente Plan Anual de Contrataciones de la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP). 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dlst.: VRAC,VRINV,OGA,OGP,OGRH,OCl,Al,011,Abast.,Cont.,Tes.,Upp,Rac.,Archivo(2) 
Jevd. 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo DBF para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - SI 0 - NO 64 - COMPRAS POR CATALOGO
(CONVENIO MARCO) 44 1 - BIENES -

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
MATERIALES PARA EL PROCESAMIENTO
AUTOMATICO DE DATOS PARA LA UNAP

4410310300073186 32 -
PAQUETE 1.00 460,000.00 1 - Soles 00-09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ACUERDO MARCO

2 0 - NO 0 - NO 1 - LICITACION PUBLICA 50 1 - BIENES
CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
VIVERES FRESCOS Y SECOS PARA EL

COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNAP
440,000.00 1 - Soles 00 8 - Agosto 0 - Por la Entidad 0 - Clásico UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 POR LOTES

1 CARNES, EMBUTIDOS Y HUEVOS 5019250400003719 32 -
PAQUETE 1.00 184,800.00

2 PRODUCTOS ENVASADOS 5013170200003884 32 -
PAQUETE 1.00 70,400.00

3 FRUTAS Y VERDURAS 5030720100003856 32 -
PAQUETE 1.00 114,400.00

4 VIVERES SECOS 5016150900002924 32 -
PAQUETE 1.00 70,400.00

3 0 - NO 0 - NO 64 - COMPRAS POR CATALOGO
(CONVENIO MARCO) 44 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO
PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA

AMAZONIA PERUANA
450,000.00 1 - Soles 00 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ACUERDO MARCO

1 COMPUTADORA DE ESCRITORIO 4321150300298470 5 -
UNIDAD 120.00 330,000.00

2 COMPUTADORA PORTATIL 4321150300240692 5 -
UNIDAD 60.00 120,000.00

4 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 92 2 - SERVICIOS -

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA PRIVADA  PARA LOS LOCALES

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
AMAZONIA PERUANA

9210150100094849 187 -
SERVICIO 12.00 720,000.00 1 - Soles 00 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ITEM UNICO

5 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 90 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE

AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS
NACIONALES PARA LA UNAP

7811150200234733 187 -
SERVICIO 12.00 420,000.00 1 - Soles 00 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

6 1 - SI 0 - NO 58 - SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA 15 1 - BIENES -

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5 PARA LAS

UNIDADES MOVILES DE LA UNAP
1510150500146101 20 -

GALON 28,000.00 360,000.00 1 - Soles 00 2 - Febrero 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

7 1 - SI 0 - NO 64 - COMPRAS POR CATALOGO
(CONVENIO MARCO) 44 1 - BIENES - CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE UTILES

DE ESCRITORIO PARA LA UNAP 1411153100068552 32 -
PAQUETE 1.00 340,000.00 1 - Soles 00-09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ACUERDO MARCO

8 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 53 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL
PERSONAL DOCENTE MASCULINO DE LA

UNAP
5310271000080922 5 -

UNIDAD 900.00 199,900.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

9 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MICROSCOPIOS Y
ESTEREOSCOPIOS DE LABORATORIO PARA

LA UNAP
197,600.00 1 - Soles 00 6 - Junio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 MICROSCOPIOS 4111170900185166 5 -
UNIDAD 12.00 132,000.00

2 ESTEREOSCOPIOS 4111179900090131 5 -
UNIDAD 8.00 65,600.00

10 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AUTOCLAVE

PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNAP 4228150800020523 5 -
UNIDAD 3.00 195,000.00 1 - Soles 00 7 - Julio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ITEM UNICO

11 1 - SI 0 - NO 64 - COMPRAS POR CATALOGO
(CONVENIO MARCO) 44 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE PROYECTORES MULTIMEDIA
PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA

AMAZONIA PERUANA
4511160900079295 5 -

UNIDAD 50.00 86,000.00 1 - Soles 00 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01 ACUERDO MARCO

12 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE DESTILACION
DE AGUA PARA LOS LABORATORIOS DE LA

UNAP
4110421300184514 5 -

UNIDAD 8.00 154,000.00 1 - Soles 00-19 8 - Agosto 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

13 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 27 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRES
AONDICIONADO PARA LAS OFICINAS DE LA

UNAP
4010170100004912 5 -

UNIDAD 50.00 95,000.00 1 - Soles 00-19 9 - Septiembre 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

14 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 15 1 - BIENES

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
GASOLINA PARA LAS UNIDADES MOVILES DE

LA UNAP
150,000.00 1 - Soles 00 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 GASOLINA DE 84 OCTANOS 1510150600011989 20 -
GALON 6,500.00 90,000.00

2 GASOLINA DE 90 OCTANOS 1510150600011990 20 -
GALON 4,500.00 60,000.00

15 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 53 2 - SERVICIOS -

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONFECCION DE UNIFORMES PARA EL

PERSONAL DOCENTE FEMENINO DE LA UNAP
7314171500229144 5 -

UNIDAD 330.00 150,000.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

 N.
ÍTEM

TIPO DE
MONEDA

CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES,
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a Internet)

ÓRGANO
ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
MODALIDAD

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

519 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMZONIA PERUANA

 N.
REF

TIPO DE COMPRA O
SELECCION

001892-UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

OBSERVACIONESOBJETO DE LA
CONTRATACIÓN

CÓDIGO DE UBICACIÓN
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE

LA PRESTACIÓN

2016

TIPO DE
PROCEDIMIENTO/MÉTODO

ESPECIAL DE CONTRATACIÓN
CANTIDAD

VALOR ESTIMADO O
COSTO PROGRAMADO
DE LA CONTRATACIÓN

UNAP

UNIDAD
DE

MEDIDA

ÍTEM
ÚNICO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL
ANTECEDENTE

RESOLUCION RECTORAL Nº 0023-2016-UNAP

001    UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA EPRUANA 20180260316

ANTE-
CEDENTE



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo DBF para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

 N.
ÍTEM

TIPO DE
MONEDA

CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES,
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a Internet)

ÓRGANO
ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
MODALIDAD

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

519 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMZONIA PERUANA

 N.
REF

TIPO DE COMPRA O
SELECCION

001892-UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

OBSERVACIONESOBJETO DE LA
CONTRATACIÓN

CÓDIGO DE UBICACIÓN
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE

LA PRESTACIÓN

2016

TIPO DE
PROCEDIMIENTO/MÉTODO

ESPECIAL DE CONTRATACIÓN
CANTIDAD

VALOR ESTIMADO O
COSTO PROGRAMADO
DE LA CONTRATACIÓN

UNAP

UNIDAD
DE

MEDIDA

ÍTEM
ÚNICO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL
ANTECEDENTE

RESOLUCION RECTORAL Nº 0023-2016-UNAP

001    UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA EPRUANA 20180260316

ANTE-
CEDENTE

16 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ROTAVAPOR Y
BOMBAS DE VACIO PARA LOS
LABORATORIOS DE LA UNAP

144,500.00 1 - Soles 00-19 7 - Julio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 ROTAVAPOR 4110480300185436 5 -
UNIDAD 4.00 134,000.00

2 BOMBA DE VACIO 4015150200313280 5 -
UNIDAD 3.00 10,500.00

17 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 47 1 - BIENES - CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE

MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA UNAP 4713160400005915 32 -
PAQUETE 1.00 142,000.00 1 - Soles 00-09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

18 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES

ADQUICION DE EQUIPOS DE BAÑO MARIA,
AGITADORES MAGNETICOS Y BALANZAS
PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNAP

140,000.00 1 - Soles 00-19 6 - Junio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 BAÑO MARIA 4810150100064281 5 -
UNIDAD 5.00 22,500.00

2 AGITADORES MAGNETICOS 4110380600130840 5 -
UNIDAD 9.00 35,200.00

3 BALANZAS 4111151700062654 5 -
UNIDAD 16.00 82,300.00

19 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 53 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO DE

LA UNAP
5310271000080922 5 -

UNIDAD 768.00 140,000.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

20 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 99 2 - SERVICIOS -

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONFECCION DE UNIFORMES PARA EL

PERSONAL ADMINISTRATIVO FEMENINO DE
LA UNAP

7314171500229144 5 -
UNIDAD 570.00 135,000.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

21 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 21 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INGENIERIA

PARA LA UNAP 132,000.00 1 - Soles 00-19 8 - Agosto 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 BRUJULA 4111290100130845 5 -
UNIDAD 9.00 15,000.00

2 GPS 4322171100079240 5 -
UNIDAD 13.00 40,500.00

3 NIVEL AUTOMATICO 2012190900063002 5 -
UNIDAD 4.00 8,000.00

4 TEODOLITO 4111420400063111 5 -
UNIDAD 5.00 62,500.00

5 CLINOMETRO 4111400100200401 5 -
UNIDAD 2.00 6,000.00

22 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE
ESPECTROFOTOMETROS PARA LOS

LABORATORIOS DE LA UNAP
4111302500062842 5 -

UNIDAD 4.00 115,000.00 1 - Soles 00-19 8 - Agosto 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

23 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 41 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE VIDIRIO

PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNAP 90,000.00 1 - Soles 00-09 4 - Abril 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1

BALONES,
FIOLAS,MATRACES,MICROPIPETAS,PIPETAS Y
PROBETAS

4112180500054157 32 -
PAQUETE 1.00 45,000.00

2 OTROS MATERIALES DE VIDRIO 4112180300056827 32 -
PAQUETE 1.00 45,000.00

24 0 - NO 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 23 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y PRODUCTOS DE
PANADERIA PARA LA ESCUELA DE

BROMATOLOGIA Y N UTRICION HUMANA DE
LA FACULTAD DE INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS DE LA UNAP

73,300.00 1 - Soles 00-09 10 - Octubre 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

1 INSUMOS DE PANADERIA 4110621400164137 32 -
PAQUETE 1.00 45,000.00

2 PRODUCTOS DE PANADERIA 5215150600146066 32 -
PAQUETE 1.00 28,300.00

25 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 26 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS DE ELECTRICIDAD PARA LA

UNAP
3910160500019618 32 -

PAQUETE 1.00 65,000.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

26 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 10 1 - BIENES -

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
INSUMOS PARA LA ELABORACION DE

ALIMENTOS BALANCEADOS PARA LOS
CENTROS DE INVESTIGACION Y ENSEÑANZA

DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA
UNAP

5012153800002867 32 -
PAQUETE 1.00 61,000.00 1 - Soles 00-09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo DBF para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

 N.
ÍTEM

TIPO DE
MONEDA

CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES,
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a Internet)

ÓRGANO
ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
MODALIDAD

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

519 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMZONIA PERUANA

 N.
REF

TIPO DE COMPRA O
SELECCION

001892-UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

OBSERVACIONESOBJETO DE LA
CONTRATACIÓN

CÓDIGO DE UBICACIÓN
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE

LA PRESTACIÓN

2016

TIPO DE
PROCEDIMIENTO/MÉTODO

ESPECIAL DE CONTRATACIÓN
CANTIDAD

VALOR ESTIMADO O
COSTO PROGRAMADO
DE LA CONTRATACIÓN

UNAP

UNIDAD
DE

MEDIDA

ÍTEM
ÚNICO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL
ANTECEDENTE

RESOLUCION RECTORAL Nº 0023-2016-UNAP

001    UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA EPRUANA 20180260316

ANTE-
CEDENTE

27 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 27 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y

ACCESORIOS DE FERRETERIA PARA LA UNAP 3116200400009408 32 -
PAQUETE 1.00 60,000.00 1 - Soles 00 7 - Julio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

28 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 12 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUIMICOS PARA

LOS LABORATORIOS DE LA UNAP 1235210600161531 32 -
PAQUETE 1.00 60,000.00 1 - Soles 00-09 4 - Abril 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

29 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 15 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LAS

UNIDADES MOVILES DE LA UNAP 2517171000091675 32 -
PAQUETE 1.00 52,000.00 1 - Soles 00 7 - Julio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

30 1 - SI 0 - NO 64 - COMPRAS POR CATALOGO
(CONVENIO MARCO) 44 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS PARA LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA

PERUANA
4321210400070484 5 -

UNIDAD 30.00 50,000.00 1 - Soles 00 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

31 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 12 1 - BIENES -

ADQUISICIÓN DE INSUMOS QUIMICOS
CONTROLADOS Y FISCALIZADOS PARA LOS

LABORATORIOS DE LA UNAP
1235211500022839 32 -

PAQUETE 1.00 50,000.00 1 - Soles 00-09 6 - Junio 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA
DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

32 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 12 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CULTIVO PARA

LOS LABORATORIOS DE LA UNAP 4110621200163397 32 -
PAQUETE 1.00 45,000.00 1 - Soles 00-09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

33 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 15 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y PRODUCTOS

AFINES PARA LA UNAP 3121150100205386 32 -
PAQUETE 1.00 38,000.00 1 - Soles 00 5 - Mayo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01

34 1 - SI 0 - NO 63 - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA 15 1 - BIENES -

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE GAS
PROPANO PARA EL COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNAP

2411180200020672 5 -
UNIDAD 180.00 38,000.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad UNIDAD EJECUTIVA

DE ABASTECIMIENTO 16 01 01


